
Uchwała Nr 175/20  

Prezydium Zarządu Okręgu w Poznaniu  

podjęta w dniu 17 września 2020 r.  

 

w sprawie uchylenia Uchwały nr 130/19 z dn. 11.07.2019 r. 

 Na podstawie § 48 ust. 2 w oparciu o § 47 pkt 10 Statutu PZW, w związku z panującą 

pandemią koronawirusa, Prezydium Zarządu Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

Uchylić uchwałę Prezydium Zarządu Okręgu nr 130/19 z dnia 11.07.2019 r. w sprawie 

uchwalenia daty jubileuszu 70- lecia Okręgu. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Dyrektorowi Biura ZO. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z Uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 176/20  

Prezydium Zarządu Okręgu w Poznaniu  

podjęta w dniu 17 września 2020 r.  

 

w sprawie uchylenia Uchwały nr 120/19 Prezydium ZO z dnia 14.03.2019 r. 

 

 Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt 2 i 10 Statutu PZW, Prezydium 

Zarządu Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Uchylić własną Uchwałę nr 120/19 z dnia 14.03.2019 r. w sprawie zmian w Uchwale 

nr 76/18 Prezydium Zarządu Okręgu z dnia 21.06.2018 r. , a tym samym skreślić w 

Uchwale nr 76/18 z dnia 21.06.2018 r. w sprawie wprowadzenia cyfryzacji w Okręgu 

punkty 3.1 i 3.2 dopuszczające korzystanie z telefonów prywatnych w celach 

służbowych przez Koła PZW. 

2. Cofnąć Kołom PZW wyrażone w latach 2019-2020 zgody dla osób funkcyjnych 

w Kołach na korzystanie przez nich z telefonów prywatnych w celach służbowych. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Dyrektorowi Biura ZO i Kołom PZW Okręgu Poznańskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z Uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 177/20  

Prezydium Zarządu Okręgu w Poznaniu  

podjęta w dniu 17 września 2020 r.  

 

w sprawie likwidacji Koła PZW nr 1 Delfin w Biedrusku 

 

 Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt 9 Statutu PZW, Prezydium Zarządu 

Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Zlikwidować Koło nr 1 Delfin w Biedrusku. 

2. Zobowiązać Zarząd Koła do przeprowadzenia procedury likwidacji zgodnie z Uchwałą 

nr 62/11 Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu z 19 stycznia 2011 r. 

w sprawie procedury likwidacji Kół i Klubów. 

  

§ 2 

Niniejsza uchwała podlega przedłożeniu Zarządowi Okręgu na najbliższym posiedzeniu, 

zgodnie z treścią § 48 ust. 2 Statutu PZW. Zarząd Okręgu może uchwałę uchylić lub zmienić.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Koła PZW nr 1 Delfin w Biedrusku. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia przez Zarząd Okręgu. 

 

UZASADNIENIE 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że Koło zgodnie z § 53 ust. 1 Statutu PZW jest 

podstawową jednostką organizacyjną Związku powoływaną przez Zarząd Okręgu. Koło jako 

jednostka organizacyjna PZW nie posiada osobowości prawnej, stąd nie może samodzielnie 

zawierać umów jak również gospodarować na wodach, które nie są użytkowane przez PZW 

Okręg w Poznaniu. 

Pomimo powyższego oraz wielokrotnych informacji ze strony Okręgu o statusie Koła jako 

podstawowej jednostki organizacyjnej Związku nie posiadającej osobowości prawnej, Koło 

wprowadziło „Regulamin obowiązujący na Zalewie Dolnym, jeziorze Glinowieckim, jeziorze 

Chludowskim, zbiornikach powierzonych opiece/ udostępnionych do bezpłatnego 

użytkowania Wojskowemu Kołu Wędkarskiemu PZW nr 1 Delfin Biedrusko”. Podkreślić 

należy, że w/w wody nie stanowią wód ogólnodostępnych PZW Okręg w Poznaniu, jak 

również nie mają statusu łowiska specjalnego.  

Regulamin dotyczący wędkowania na w/w zbiornikach został wprowadzony bez zgody 

i wiedzy Okręgu PZW oraz pomimo podjętych przez Okręg PZW w Poznaniu działań 

zmierzających do uregulowania statusu tych wód. Takie postępowanie Koła powoduje, że 

Koło gospodaruje na wodach nie będących w użytkowaniu PZW. Co więcej, Koło dokonuje 

zarybienia w/w wód, pomimo tego, że wody te nie są w zasobach PZW.  

Niewątpliwie zatem postępowanie Koła zmierza do próby uzyskania przez Koło autonomii 

i uniezależnienia się od PZW Okręgu w Poznaniu. W tej sytuacji nie jest możliwe 

funkcjonowanie Koła niezgodnie z zapisami Statutu oraz de facto poza strukturami Okręgu. 

Nie ma bowiem możliwości, aby Koło działało jako samodzielny podmiot, który gospodaruje 

i zarybia wody nie będące w użytkowaniu PZW oraz działa poza kontrolą PZW.  



Istotne znaczenie dla podjęcia decyzji o likwidacji Koła miały również wyniki kontroli OKR 

oraz liczne postępowania przed Sądem Koleżeńskim w stosunku do członków Zarządu Koła. 

Zwrócić należy również uwagę, że działania Zarządu Koła doprowadziły już do jego 

zawieszenia, zgodnie z uchwałą nr 121/19 Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu, 

podjętą w dniu 14  marca 2019 r. 

Pomimo wyboru nowego Zarządu oraz jednoznacznego stanowiska ze strony Okręgu PZW 

w kwestii statutu w/w wód, Koło nadal działa w taki sposób jakby było poza strukturami PZW, 

co oczywiście jest niedopuszczalne. 

Nadto podkreślić należy, że wielokrotne spotkania z Zarządem Koła w sposób jednoznaczny 

wskazują, że Koło nie jest zainteresowane aby w/w wody uzyskały status wód 

ogólnodostępnych PZW bądź łowiska specjalnego. W tej sytuacji uchwała o likwidacji Koła 

jest w pełni konieczna i uzasadniona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 179/20  

Prezydium Zarządu Okręgu w Poznaniu  

podjęta w dniu 17 września 2020 r.  

 

w sprawie wydzielenia środków finansowych na rozbudowę pomostów 

 

 Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt 10 Statutu PZW, Prezydium Zarządu 

Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

Wydzielić środki finansowe na rozbudowę i konserwację pomostów na jez. Niepruszewo 

w kwocie 8.000 zł netto (słownie: osiem tysięcy złotych netto). 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Koła PZW nr 2 Baszta w Buku. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z Uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 180/20  

Prezydium Zarządu Okręgu w Poznaniu  

podjęta w dniu 17 września 2020 r.  

 

w sprawie prowadzenia rozliczeń kosztów kilometrówki SSR i Straży Ochrony Mienia PZW 

 

 Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt 10 i 15 Statutu PZW, Prezydium 

Zarządu Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Zobowiązać Biuro ZO PZW do rozliczania kosztów używania przez strażników 

Społecznej Straży Rybackiej i Strażników Ochrony Mienia PZW samochodu 

własnego do celów kontroli wód PZW Okręg Poznań tzw. kilometrówek, tylko 

i wyłącznie dla patroli zarejestrowanych w systemie wsparcia SSR „Wędkarz”. 

2. Dopuszcza się wyjątki w przypadku awarii systemu i patroli nieplanowanych – 

interwencyjnych oraz w przypadkach uzgodnionych z Biurem ZO PZW. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Dyrektorowi Biura ZO PZW w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2021 r. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z Uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 181/20  

Prezydium Zarządu Okręgu w Poznaniu  

podjęta w dniu 17 września 2020 r.  

 

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej na kartę wędkarską 
 
 Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt 30 Statutu PZW, Prezydium Zarządu 

Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Powołać w nowym składzie komisję egzaminacyjną na kartę wędkarską przy Kole 

PZW nr 93 Sołacz – Winiary w Poznaniu. 

2. Wykaz członków komisji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Koła PZW nr 93 Sołacz – Winiary w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z Uchwałą Prezydium ZG nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

  

 

 

 

 

 

 

 


